ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1237/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria Municipal da Fazendo, solicita campanha informativa às empresas contribuintes
de ISSQN informando a possibilidade de incentivarem Projetos Esportivos e Culturais com
parte do imposto devido.

JUSTIFICATIVA:

As leis de incentivo à Cultura e Esportes em Itajaí são pouco divulgadas entre as empresas
contribuintes de ISSQN, razão pela qual solicita-se que essas empresas sejam informadas
através  de  campanha  da  Prefeitura  sobre  a  possibilidade  de  incentivo  a  projetos  dessa
natureza com parte do imposto devido à municipalidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB